
653 4/11 58: Valg af udvalg. 654 

Valgt blev: Holger Eriksen, Ditlevsen, 
Boye Hansen, Erhard Jakobsen, Waldemar 
Laursen, Peter Nielsen, Axel Ivan Pedersen, 
A. C. Normann, J.  M. Pedersen, Paabøl, 
Henry L. W. Jensen, Peter Larsen, Anker 
Lau, Martin, Weikop, Hanne Budtz og 
Reedtz-Thott. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om ind- og udførsel af fisk. 

Valgt blev: Johs. E. Larsen, Chr. Chri- 
stiansen, Poul Hansen (Grenå), Poul Hansen 
(Svendborg), Mørk, K. Axel Nielsen, Peter 
Nielsen, A. C. Normann, Kristian Kristensen, 
Gideon, Damsgaard, Søren Jensen, Skov Jør- 
gensen, Conrad Kofoed, Jacob Pedersen, 
Baagø og H. C. Toft. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
undervisningsministeren af Henry Christen- 
sen m. fl. 

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 610). 

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse mod 
fremme af denne forespørgsel, betragter jeg 
tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til toldlov. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 593, 
fremsættelsen i tidenden sp. 410). 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages de under punkterne 7 og 8 på 
dagsordenen opførte sager, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændringer i forbrugsafgiftslove. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 969, 
fremsættelsen i tidenden sp. 410). 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning angående Danmarks ratifikation af 
den under 15. december 1950 i Bruxelles op- 

rettede konvention om klassifikation af varer 
i toldtariffer med rettelsesprotokol af 1. juli 
1955 samt ratifikation af den samme sted op- 
rettede konvention af 15. december 1950 om 
ansættelse af varers toldværdi. 

(Forslaget til folketingsbeslutning findes 
i tillæg A. sp. 977, fremsættelsen i tidenden 
sp. 415). 

Lovforslagene og forslaget til folketings- 
beslutning sattes til forhandling. 

Lars P. Jensen: Jeg kan på mit partis 
vegne give tilslutning til, at vi vedtager det 
forslag til folketingsbeslutning, der kort og 
godt går ud på, at vi forpligter os til frem- 
over i toldtariffen at følge Bruxellesnomen- 
klaturen og den i konventionen om ansæt- 
telse af varers toldværdi indeholdte værdi- 
definition som grundlag for fastsættelsen af 
varernes toldpligtige værdi. Vi kan hilse 
med tilfredshed, at de forskellige lande efter- 
hånden går over til ensartede regler både 
med hensyn til nomenklatur og værdi- 
definition; navnlig må vi vel understrege, 
at disse to ting er det tekniske grundlag for 
de handelsplaner, der i øjeblikket drøftes 
rundt omkring i Europa, både de seks 
landes union, det nordiske fællesmarked og 
frihandelsområdet, således at Danmark vil 
have sit toldtekniske grundlag i orden, 
hvilken vej vi i øvrigt vælger. 

Vi kan også give tilslutning til finans- 
ministerens forslag til en ny toldlov, der jo 
reelt er en konsekvens af, at vi gennemfører 
den nye nomenklatur, og vi kan ligeledes 
give tilslutning til det princip, der er ned- 
lagt i denne toldlov, at man, selv om man 
går over til værditold for en del af varerne, 
bevarer det nuværende toldniveau som hel- 
hed. Det er klart, at der vil ske visse for- 
skydninger, når man går over til værditold; 
der vil være visse varer, hvis toldsatser 
bliver sat op, og visse varer, hvis satser 
bliver sat ned. 

Jeg skal ikke komme ind på enkeltheder 
ved denne første behandling; det vil der 
blive rig lejlighed til dels ved anden be- 
handling, dels når Danmark engang skal 
tage stilling til de forskellige markedspla- 
ner. Jeg vil dog gerne gøre opmærksom på, 
at der er visse af toldsatserne i tariffen, 
som mit parti gerne vil kigge nærmere på 


